ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
%eC3 N, 1

Об утверждении Совета основной
образовательной программ магистратуры
ВМ.5910* «Материалы высоких технологий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5910* «Материалы высоких технологий» (далее - Совет):

1.1. Баушев Сергей Валентинович, доктор военных наук, кандидат
технических наук, профессор, начальник научно-образовательного центра АО
«Обуховский завод» (по согласованию);

1.2. Вуль Александр Яковлевич, доктор физико-математических наук,
профессор, заведующий лабораторией физики кластерных структур ФГБУН
«Физико-технический институт им. А.Ф.Иоффе» РАН (по согласованию);

1.3. Кукушкин Сергей Арсеньевич, доктор физико-математических
наук, заведующий лабораторией ФГБУН «Институт проблем машиноведения» РАН
(по согласованию);

1.4. Фрейдин Александр Борисович, профессор, заведующий
лабораторией ФГБУН «Институт проблем машиноведения РАН» (по
согласованию);

1.5. Кувалкин Павел Сергеевич, начальник производственного отдела
АО «РНИИ «Электронстандарт» (по согласованию);

1.6. Лебедев Василий Тимофеевич, доктор физико-математических
наук, профессор ФГБУ «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П.
Константинова» НИЦ «Курчатовский институт» (по согласованию);

1.7. Михайлов Михаил Дмитриевич, доктор химических наук,
профессор, заместитель генерального директора по науке АО «Научно-
исследовательский и технологический институт оптического материаловедения
Всероссийского научного центра «Государственный оптический институт им. С.И.
Вавилова» (по согласованию);

1.8. Пиотровский Левон Борисович, доктор биологических наук,
профессор НИИ «Санкт-Петербургский Институт биорегуляции и геронтологии»
(по согласованию);

1.9. Семенов Константин Николаевич, доктор химических наук,
профессор ФГБОУ ВО «Первый Санкт-Петербургский государственный
медицинский университет им. акад. И.П. Павлова» Министерства здравоохранения
РФ (по согласованию). '

2. Председателем Совета назначить Баушева С. В.
3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться на адрес электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Дьяченко И. В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о.
проректора по учебно-методической работе Соловьевой М. А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет директора Института химии Валовой И. А. в документе от
16.02.2024 № 01/12/10-02-18.

И. о. проректора
по учебно-методической работе М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru